
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-011

PUBLIÉ LE  8 JANVIER 2024



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2024-01-08-00003 - Arrêté n°2024-00026 accordant des récompenses

pour actes de courage et de dévouement

 (2 pages) Page 3

Préfecture de Police / Direction des transports et de la protection du public

75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission

départementale de vidéoprotection de paris 18 décembre 2023 (17 pages) Page 6

2



Préfecture de Police

75-2024-01-08-00003

Arrêté n°2024-00026 accordant des

récompenses pour actes de courage et de

dévouement

Préfecture de Police - 75-2024-01-08-00003 - Arrêté n°2024-00026 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 08 JAN 2024       

 

 

ARRETE N°2024-00026 

Accordant des récompenses pour actes de courage et de dévouement 

 

 

LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924 ; 

Vu le décret n°70-221 du 17 mars 1970 portant déconcentration en matière d’attribution de 

récompenses pour actes de courage et de dévouement ; 

 

A R R E T E 

Article 1er  

La médaille d’argent de 2ème classe pour actes de courage et de dévouement est décernée aux 
fonctionnaires de police affectés au sein de la Direction régionale de la police judiciaire dont les noms 
suivent : 

 
- M. Cédric BEAUDE, major de police, né le 28 février 1974 ; 
- Mme Emmanuelle BERTHIER, commissaire de police, née le 12 juillet 1994 ; 
- M. Olivier CUZIN, commandant de police, né le 13 janvier 1966 ; 

- M. Jean-Noël DEPRINCE, capitaine de police, né le 11 mai 1985 ; 

- Mme Margaux DREYFUS, brigadière-cheffe de police, née le 25 février 1991 ; 

- M. Mathieu DUBOIS, capitaine de police, né le 24 avril 1980 ; 

- Mme Jessika HADDAD, brigadière-cheffe de police, née le 26 mai 1981 ; 

- Mme Virginie HUERTAS, brigadière-cheffe de police, née le 29 février 1976 ; 

- M. Romain JOUANY, technicien de police technique et scientifique, né le 18 janvier 1990 ; 

- M. Michaël MUSELLI, major de police, né le 19 novembre 1977 ; 

- M. Maïdi OLIVIER, brigadier-chef de police, né le 29 juin 1981 ; 

- Mme Allisson OUAKI, brigadière-cheffe de police, née le 1er octobre 1977 ; 

- Mme Clémence PARIS, brigadière-cheffe de police, née le 19 octobre 1992 ; 

- M. Jérôme PEYNOT, brigadier-chef de police, né le 18 décembre 1972 ; 

- Mme Mathilde PIGNE, commissaire de police, née le 23 avril 1992 ; 

Préfecture de Police - 75-2024-01-08-00003 - Arrêté n°2024-00026 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 4



- 2 - 

 

- M. Valentin RABILLER, technicien de police technique et scientifique, né le 3 décembre 1987 ; 

- Mme Perrine ROGIEZ-THUBERT, commandante de police, née le 14 novembre 1973 ; 

- M. Frédéric SAMSON, brigadier-chef de police, né le 19 novembre 1970 ; 

- M. David TIBI, capitaine de police, né le 31 décembre 1981 ; 

- M. Sandro VILDOSOLA, brigadier-chef de police, né le 31 juillet 1973. 

 
 

Article 2  

Le présent arrêté sera publié au < Recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police =. 

 

 

 

 

 

Laurent NUÑEZ 

 

Préfecture de Police - 75-2024-01-08-00003 - Arrêté n°2024-00026 accordant des récompenses pour actes de courage et de

dévouement 5



Préfecture de Police

75-2023-12-18-00004

liste des Arrêtés . Réunion de la commission

départementale de vidéoprotection de paris 18

décembre 2023

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 6



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

DECLARANT QUALITE
Service (ou personne) auprès 

duquel s'exerce le droit 
d'accès

Établissement Adresse Arrdt

20230214 VS 75 Mickaël MYSCILE directeur technique et sécurité
Service technique

6 rue Duphot 75001 PARIS
Tél : 01 42 60 83 55

HOTEL LE BURGUNDY 6-8 rue Duphot 75001

20230540 VS 75 Jean-Louis COSTES président

AUDON François-Xavier 
Conseiller sûreté

7 rue de Castiglione
75001 PARIS

Tél : 01 42 44 50 51
Mme MALLARD

Tél : 06 33 35 66 96

HOTEL SAINT-HONORE 7 rue de Castiglione 75001

20231832 VS 75 Guy de DURFORT gérant

Sarah BEURIOT
Directrice

3 rue du Mont Thabor
75001 PARIS

Tél : 01 42 60 32 80

HOTEL DUMINY VENDOME 3-5 rue du Mont Thabor 75001

20231847 VS 75 Patrick ALLIANY président directeur général 

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 23 rue Jean-Jacques Rousseau 75001

20231130 VS 75 Xavier MARCHAND directeur général

Xavier MARCHAND
directeur général
40 rue du Louvre

75001 PARIS
Tél : 06 22 61 50 14

iRASSHAi 40 rue du Louvre 75001

20231964 VS 75 Helen NEWMAN représentant légal de la société

La direction
231 rue Saint-Honoré

75001 Paris
Tél : 01 70 75 33 70

SAS STELLA McCARTNEY France 231 rue Saint-Honoré 75001

REUNION DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE DE VIDEOPRO TECTION DE PARIS 18 DECEMBRE 2023

ORDRE DU JOUR DE LA REUNION DE LA COMMISSION DEPART EMENTALE DE VIDEOPROTECTION DE PARIS 18 DECEMBRE 20 23 A 9H30

Page 1

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 7



20231882 VS 75 David MALARD
responsable prévention des 

pertes

David MALARD
responsable prévention des 

pertes
26 rue Quentin-Bauchart

75008 PARIS
Tél : 06 12 21 96 71

NIKE FACTORY STORE FORUM
Centre commercial Forum des Halles

101 porte Berger
75001

20190699 VSR 75 Jacques GUILLEMET président

Jacques GUILLEMET
président

41 avenue de l'Agent Sarre
92700 COLOMBES
Tél : 01 56 83 81 17
Tél : 01 56 83 81 78

SAS PYLONES 18 rue du Pont Neuf 75001

20231930 VS 75 Stanislas WARGNY président

Stanislas WARGNY
président

2 square de La Tour Maubourg
75007 PARIS

Tél : 06 09 28 35 57

HK OPERA 154 rue Montmartre 75002

20231850 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 12 rue Vivienne 75002

20231078 VS 75 Damien MELON directeur général

Damien MELON
directeur général

27 rue du Quatre Septembre
75002 PARIS

Tél : 06 69 49 32 90

OMASAKE 27 rue du Quatre Septembre 75002

20231840 VS 75 Xavier GABLIN gérant 

Xavier GABLIN 
gérant 

165 rue Saint-Denis 
75002 PARIS 

Tél : 01 83 56 76 64

SARL KUCCINI à l'enseigne KUCCINI 165 rue Saint-Denis 75002

20231942 VS 75 chargé de sécurité chargé de sécurité

Centre de conseil et de service 
sécurité réseaux

4 rue Frédéric-Guillaume 
Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CIC 10641 PARIS TURBIGO 45 rue de Turbigo 75003

20231861 VS 75 Patrick ALLIANY président directeur général 

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 21 place de la République 75003

20231890 VS 75
Nicolas SALMON

gérant 

Nicolas SALMON
gérant 

15 rue Payenne 
75003 PARIS 

Tél : 01 42 72 52 60

SARL MAGA à l'enseigne FRATELLI 
MARAIS

15 rue Payenne 75003

Page 2

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 8



20231864 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 14 rue Charles V 75004

20231837 VS 75 Christian MOISSET gérant

Christian MOISSET
Gérant

29 boulevard Henri IV
75004 PARIS

Tél : 01 43 48 61 62

SARL RJC à l'enseigne LE REVEIL 
BASTILLE

29 boulevard Henri IV 75004

20231773 VS 75 Arthur DELBROUCK responsable opérationel régional

Arthur DELBROUCK
responsable opérationel régional

80 rue de Rivoli
75004 PARIS

SAS LA BRIOCHE DOREE 80 rue de Rivoli 75004

20231889 VS 75 Amaya DE GOROSTARZU directrice générale

Amaya DE GOROSTARZU
directrice générale

44-50 boulevard George V
33000 BORDEAUX
Tél : 06 82 11 70 78

L'ATELIER D'AMAYA PARIS 5 à 
l'enseigne L'ATELIER D'AMAYA PARIS 

ROSIERS
3 bis rue des Rosiers 75004

20231807 VS 75 David MALARD
responsable prévention des 

pertes

David MALARD
Responsable prévention des 

pertes
26 rue Quentin-Bauchart

75008 PARIS
Tél : 06 12 21 96 71

NIKE LAB 12 rue des Hospitalières 75004

20231855 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 16 boulevard Saint-Germain 75005

20231771 VS 75 Michel CHEN gérant

Michel CHEN 
161 rue Saint-Jacques

75005 PARIS
Tél : 04 43 54 49 77 

TABAC LE NICOT LATIN 161 rue Saint-Jacques 75005

20231926 VS 75 Catherine RAMBAUD gérante

Catherine RAMBAUD
gérante

103 rue Saint-Denis
75001 PARIS

Tél : 01 42 01 37 36

LA NOUVELLE CHAMBRE CLAIRE 3 rue d'Arras 75005

20181602 VSR 75 Juan GARCIA directeur du restaurant

Juan GARCIA
directeur du restaurant
2 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
Tél : 01 81 69 54 78

McDONALD'S AUSTERLITZ 2 boulevard de l'Hôpital 75005

Page 3

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 9



20231941 VS 75 Abdelkader REDJDAL gérant

Abdelkader REDJDAL
gérant

100 rue La Boétie 
75008 PARIS

Tél : 01 43 59 23 46 

HOTEL SAINT-PIERRE 4 rue de l'Ecole de Médecine 75006

20231953 VS 75 Nicolas GUIPET gérant

Nicolas GUIPET
gérant

29 rue de Buci
75006 PARIS

Tél : 01 89 40 05 00

SARL VILLA-DES-PRES 29 rue de Buci 75006

20231857 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 99 rue de Sèvres 75006

20231980 VS 75 Djezira CHARPENAY 
directrice développement 
technique et service client

Djezira CHARPENAY 
directrice développement 
technique et service client

111 avenue Marcelin Berthelot
69520 GRIGNY

Tél : 06 47 72 51 40

LA VIE CLAIRE 31 rue Mazarine 75006

20231829  VS 75 Pierre TOURNADRE gérant

Pierre TOURNADRE
gérant

30 rue Bonaparte
75006 PARIS

Tél : 01 43 54 41 73

SARL TOURREV à l'enseigne LE PRE 
AUX CLERCS

30 rue Bonaparte 75006

20230929 VS 75 Christine FABRE gérante

Christine FABRE
gérante

127 rue de Rennes
75006 PARIS

Tél : 01 42 22 29 04

SAINT-PLACIDE à l'enseigne CAFE 
SAINT-PLACIDE

127 rue de Rennes 75006

20231919 VS 75 Sergueï DUTKO directeur général

Sergueï DUTKO
directeur général
1 rue de l'Odéon

75006 PARIS
Tél : 01 42 02 82 81

BREIZH CAFE PARIS 1 rue de l'Odéon 75006

20231557 VS 75 Navet NIM gérante
La gérante

Tél : 06 34 33 33 79
SABAI THAI SPA 22 boulevard de la Tour-Maubourg 75007

20232051 VS 75 Arnaud SAINT-JEAN responsable sécurité sûreté

Direction sécurité 
11 bis rue François 1er

75008 PARIS
Tél : 01 40 73 54 44

DEFILE CHRISTIAN DIOR A L'ECOLE 
MILITAIRE 

le 19 janvier 2024

Place de Fontenoy - UNESCO 75007

Page 4

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 10



20231804 VS 75 Fabien BASILE responsable sécurité 

Fabien BASILE 
worldwide security manager

37 rue Bellechasse
75007 PARIS 

Tél : 07 88 73 99 27 

SAS SAINT-LAURENT à l'enseigne 
SAINT-LAURENT 

Périmètre vidéoprotégé :

123 avenue des Champs Elysées 
22 rue Vernet

75008

20231281 VS 75 Miguel MENDEZ directeur technique
Miguel MENDEZ

directeur technique
Tél : 06 08 27 61 69

VILLA MARQUIS MEMBER OF MELIA 
COLLECTION

35 rue Jean Goujon 75008

20231902 VS 75 Abdelkader REDJDAL gérant

Abdelkader REDJDAL
gérant

100 rue La Boétie 
75008 PARIS

Tél : 01 43 59 23 46 

ELYSEES HOTEL 100 rue La Boétie 75008

20231863 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
 75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 66 avenue des Champs-Elysées 75008

20231858 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 91 rue Faubourg Saint-Honoré 75008

20231865 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
 75011 PARIS

tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 37 rue des Mathurins 75008

20231897 VS 75 Denis BIHLER dirigeant

SOCIETE SARI
03 80 40 57 96
1 rue de de Cluj

21000 Dijon

IBREZFON - FRANPRIX
à l'enseigne FRANPRIX

4 avenue Franklin Delano Roosevelt 75008

20231781 VS 75 Sandrine MIGNAUX directrice générale

Sandrine MIGNAUX
directrice générale

33 avenue des Champs Elysées
75008 PARIS

RITUALS 33 avenue des Champs Elysées 75008

20231844 VS 75 Jerome CHANNAROND gérant

Jerome CHANNAROND
gérant

5 rue de l'Isly
75008 PARIS

Tél : 01 42 93 55 30

SAS JHM à l'enseigne LE CERTA 5 rue de l'Isly 75008

Page 5

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 11



20231943 VS 75 Jean-Jacques RICHARD président

Rose Marie LAFONT
directrice générale

157 rue de l'Université
Tél : 01 47 53 03 03

SAS MONTAIGNE ALMA à l'enseigne
CHEZ FRANCIS

7 place de l'Alma 75008

20231934 VS 75 Thi Nhi MAO gérante 

Thi Nhi MAO
gérante 

5 rue Miromesnil 
75008 PARIS 

Tél : 06 27 48 11 85 

SNC TABAC ELYSEE  5 rue Miromesnil 75008

20211658 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
115 avenue des Champs-

Elysées – parking George V
75008 PARIS

Tél : 01 56 52 00 01

NF058897 - RELAIS CHAMPS-
ELYSEES - TOTALENERGIES 

MARKETING FRANCE à l’enseigne 
TOTALENERGIES

115 avenue des Champs-Elysées – 
parking George V

75008

20231944 VS 75 Sébastien FAYET directeur général France

Wided GADRI
responsable de la boutique 

Centre commercial Saint- Lazare 
- 1 Cour de Rome 

75008 PARIS 
Tél : 01 42 93 22 89

LACOSTE France
Centre commercial Saint-Lazare

1 cour de Rome 
75008

20231826 VS 75 Guillaume BEUNET responsable sécurité sûreté

Monsieur Guillaume BEUNET
responsable sécurité sûreté

15 rue Scribe
75009 Paris

Tél : 07 76 91 28 30

UNIQLO EUROPE LTD

Périmètre vidéoprotégé :

15 rue Scribe
3 rue des Mathurins

75009

20231806 VS 75 Audrey CAZORLA directrice des opérations

Audrey CAZORLA
directrice des opérations

17 rue de Milan
75009 PARIS

Tél : 01 40 82 71 24

HOTEL 17 MILAN à l'enseigne
LAZ' HOTEL SPA URBAIN

17 rue de Milan 75009

20231854 VS 75 Patrick ALLIANY président directeur général 

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 42 rue de Maubeuge 75009

20231810 VS 75 Thomas SIBONI directeur général

Thomas SIBONI
directeur général 

61 rue du Faubourg Poissonnière 
75009 PARIS 

Tél : 06 15 02 89 79

MAME KITCHEN à l'enseigne MAME 
KITCHEN POISSONNIERE

61 rue du Faubourg Poissonnière 75009

20231756 VS 75 Aurélien LAUBIE gérant

Aurelien LAUBIE
gérant

5 rue Jules Lefebvre
75009 PARIS

Tél : 06 33 55 51 72

SARL CHONBOU 5 rue Jules Lefebvre 75009

Page 6

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 12



20231853 VS 75 Titouan VIALA assistant de direction 

Damien RICHARDOT
président directeur général

37 rue du Faubourg Montmartre 
75009 PARIS

Tél : 06 32 37 23 90

SAS BIENFAITS à l'enseigne 
MONBLEU

37 rue du Faubourg Montmartre 75009

20231799 VS 75 David MALARD
responsable prévention des 

pertes

David MALARD
Responsable prévention des 

pertes
26 rue Quentin-Bauchart

75008 PARIS
Tél : 06 12 21 96 71

NIKE LIVE BY HAUSSMANN 50-56 rue de Caumartin 75009

20231703 VS 75 Michel DERVYN président

Michel DERVYN
président

Tél : 01 42 82 07 09

SAS WHC 
à l'enseigne 

ALEXANDRE DE PARIS
40 boulevard Haussmann 75009

20231362 VS 75 Olivia SAYAG
directrice des ressources 

humaines

Olivia SAYAG
directrice des ressources 

humaines
8 place Vendôme

75001 PARIS
Tél : 06 22 18 92 07

VALENTINO COUTURE SAS
Galeries Lafayette - 40 boulevard 

Haussmann (1er étage, corner femmes 
prêt-à-porter)

75009

20231851 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 32 boulevard de Strasbourg 75010

20231808 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation
Place Louis Armand

75012 PARIS
Tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne COTE SUSHI Gare du Nord - 18 rue de Dunkerque 75010

20231973 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation
place Louis Armand

75012 PARIS
Tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne
BRIOCHE DOREE

Gare du Nord - quai 42/44
18 rue de Dunkerque

75010

20190099 VSR 75 Frederic BONNOT directeur général

Frederic BONNOT
directeur général
15 rue Bréguet
75011 PARIS 

Tél : 01 49 29 20 21

SEPHI SAS à l'enseigne IBIS PARIS 
BASTILLE OPERA

Périmètre vidéoprotégé :

rue Bréguet 
rue Froment

rue du Chemin Vert

75011

20231728 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 1 boulevard de Belleville 75011

Page 7

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 13



20231704 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 5 place Léon Blum 75011

20231914 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 38 rue Servan 75011

20231615 VS 75 Tristan CLEMENCON président

Pôle technique
103 rue Oberkampf

75011 PARIS
Tél : 07 80 91 70 51

OBER STR’EAT 
à l’enseigne 

LA BRIGADE
103 rue Oberkampf 75011

20231488 VS 75 Gilles WARIN directeur

Gilles WARIN
directeur

59 boulevard Belleville
75011 PARIS

Tél : 01 43 55 09 97

JUST LIKE HOME BELLEVILLE à 
l'enseigne THE PEOPLE BELLEVILLE

59 boulevard de Belleville 75011

20231981 VS 75 DILT
Directeur opérationnel des 

services techniques et 
logistiques

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DE LA 
MANIFESTATION

CONTRE LES GENOCIDES AYANT 
EU LIEU AU CONGO

du 02 décembre au 03 décembre 2023
278 rue du Faubourg Saint-Antoine

75012

20131352 VS 75 Patrice LOVISA
directeur de la business UNIT 

RDS

SDG/DPO
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tél : 01 58 77 41 83

RATP - BUS CIRCULANT DANS 
PLUSIEURS DEPARTEMENTS EN ILE-

DE-France
54 quai de la Rapée 75012

20131331 VSR 75 Patrice LOVISA
directeur de la Business Unit 

RDS 

SDG/DPO
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tél : 01 58 77 41 83

RATP - BUS CIRCULANT DANS 
PARIS

54 quai de la Rapée 75012

20231722 VS 75 directeur adjoint de sécurité 

Le directeur adjoint de sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac 

CS 91344
75013 PARIS 

Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 25 bis boulevard Diderot 75012

20231097 VS 75 Ronan SEVELLEC directeur

Ronan SEVELLEC
directeur

19 place des Vins de France
75012 PARIS

Tél : 01 49 28 06 06

PRADOTEL BERCY VILLAGE 
à l'enseigne

 IBIS PARIS BERCY VILLAGE
19 place des Vins de France 75012

Page 8

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 14



20231906 VS 75 Patrick ALLIANY président directeur général 

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 9 rue Parrot 75012

20231780 VS 75 Laurent PONDRUEL Directeur d’exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation
Place Louis Armand

75012 PARIS
Tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne
MARIUS

Gare de Lyon hall 1 - place Louis 
Armand

75012

20160533 BVS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation
place Louis Armand

75012 PARIS
Tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne
LA CROISSANTERIE

Gare de Lyon - place Louis Armand 75012

20231793 VS 75
Amirthananthan 

SENTHILKUMARAN
gérant 

Amirthananthan 
SENTHILKHUMARAN

gérant
23 bis boulevard Diderot 

75012 PARIS 
Tél : 01 43 43 29 59

SAS SBR à l'enseigne LES DEUX 
SAVOIE 

23 bis boulevard Diderot 75012

20231674 VS 75 Sophie PHIMMASANE gérante

Sophie PHIMMASANE
56 rue Jacques Hillaire

75012 PARIS
Tél : 01 43 44 32 28

TABAC MONTGALLET 56 rue Jacques Hillairet 75012

20231763 VS 75 Denis DURAND gérant

Denis DURAND
gérant

12 place de la Nation
75012 PARIS

Tél : 06 03 45 62 69

AUTRE BOULANGE à l'enseigne LE 
DEPOT DE PAIN DE L'AUTRE 

BOULANGE
12 place de la Nation 75012

20231815 VS 75 Dominique MULLER président

Alexandre JEUFFRAIN, directeur 
administratif et financier

105 rue Raymond Barbet
92000 NANTERRE
Tél : 06 31 55 57 57

LA MAISON DU PERMIS 26 cours de Vincennes 75012

20231659 VS 75 Nicole PAROCHE cheffe de parc

Isabelle PATURET
cheffe de section

89 rue Régnault 75013 PARIS
Tél : 01 40 77 41 51

VILLE DE PARIS
SERVICE DES FOURRIERES

PREFOURRIERES CHARLETY

Périmètre vidéoprotégé :

8 rue Thomire
75013

20231723 VS 75 directeur adjoint de sécurité 

Le directeur adjoint de sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac 

CS 91344
75013 PARIS 

Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 3 rue des Frères d'Astier de la Vigerie 75013

Page 9

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 15



20231702 VS 75 Madani HARHAD président

Madani HARHAD
président

68/72 avenue de France 75013 
PARIS

Tél : 07 88 33 94 40

PARIS72AF 68-72 avenue de France 75013

20191707 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
27 avenue de la Porte d'Italie 

75013 PARIS
Tél : 01 45 85 09 14

NF059511 - RELAIS ITALIE COTE B - 
TOTAL ENERGIES MARKETING 

FRANCE à l'enseigne RELAIS ITALIE 
COTE B

27 avenue de la Porte d'Italie 75013

20211604 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
114 boulevard de l'Hôpital 75013 

PARIS
Tél : 01 47 07 18 18

NF062060 - RELAIS PARIS BLD DE 
L'HOPITAL - TOTAL ENERGIES 

MARKETING FRANCE à l'enseigne 
RELAIS PARIS BLD DE L'HOPITAL

114 boulevard de l'Hôpital 75013

20211676 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
181 boulevard Vincent Auriol 

75013 PARIS
Tél : 01 44 24 39 35

NF007267 - RELAIS VINCENT 
AURIOL - TOTAL ENERGIES 

MARKETING FRANCE à l'enseigne 
RELAIS VINCENT AURIOL

181 boulevard Vincent Auriol 75013

20231576 VS 75 Line BOUN MY présidente

Jérôme GAIARIN
directeur général

61 avenue Pierre Mendès-
France

75013 PARIS
Tél : 01 45 70 98 37

SAS A2A3 à l'enseigne APOGE 61 avenue Pierre Mendès-France 75013

20231718 VS 75 Lydie TEA gérante Tél : 01 45 85 46 74 KELYNE 44 avenue d’Ivry 75013

20231495 VS 75 Quentin BENAULT directeur général
Le directeur responsable général

Tél : 09 70 26 52 44
MONDIAL RELAY - CONSIGNE 

N°20408
174 rue de Tolbiac 75013

20231713 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 103 avenue du Général Leclerc 75014

20231931 VS 75 Benjamin KECHICHIAN directeur

Benjamin KECHICHIAN
directeur

6 rue Jolivet
75014 PARIS

Tél : 06 85 76 63 72

MY GREEN HOTEL
à l’enseigne

HÔTEL DU PARC
6 rue Jolivet 75014

Page 10

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 16



20231920 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 101 avenue du Général Leclerc 75014

20231921 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 23 rue du Départ 75014

20221603 VS 75
Fouad

BOUKADDOUR
directeur régional

Fouad BOUKADDOUR
directeur régional

72-92 avenue Robert Schuman
94533 RUNGIS

Tél : 0 800 900 343

LIDL 53-55 avenue du Maine 75014

20211355 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
217 boulevard Davout

75020 PARIS
Tél : 01 53 39 93 00

NF080179 - RELAIS PORTE DE 
CHATILLON - TOTAL ENERGIES 

MARKETING FRANCE
 à l'enseigne

RELAIS PORTE DE CHATILLON

18-22 avenue de la Porte de Chatillon 75014

20181694 VSR 75 responsable service sécurité

Responsable de 
l'agence/responsable sécurité

80 avenue de Breteuil
75015 PARIS

Tél : 01 78 95 05 01

BNP PARIBAS 80 avenue de Breteuil 75015

20231716 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66 

CAISSE D’EPARGNE ILE-DE-FRANCE 67 rue Lecourbe 75015

2031929 VS 75 Stanislas WARGNY président

Stanislas WARGNY
président

2 square de La Tour Maubourg
75007 PARIS

Tél : 06 09 28 35 57

HOTEL KORNER EIFFEL 96 avenue Emile Zola 75015

20231908 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
 75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 366 ter rue de Vaugirard 75015

20231812 VS 75 Guilaume BIARGUES co-gérant

Guilaume BIARGUES
co-gérant

108 rue de la Covention
75015 PARIS

Tél : 01 45 54 40 18

SARL MARSY CAFE à l'enseigne LE 
MURMURE

108 rue de la Convention 75015

Page 11

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 17



20230804 VS 75 Rachid HARGAS gérant

Rachid HARGAS
gérant

29 avenue de Lowendal
75015 PARIS

Tél : 06 40 34 39 02

HR RESTAURATION à l'enseigne LE 
SEPT QUINZE

29 avenue de Lowendal 75015

20231107 VS 75 Sergueï DUTKO directeur général

Sergueï DUTKO
directeur général

3 place Charles Michels
75015 PARIS

Tél : 01 42 02 82 81

BREIZH CAFE CHARLES MICHELS 3 place Charles Michels 75015

20211520 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
217 boulevard Davout

75020 PARIS
Tél : 01 53 39 93 00

NF058841 - RELAIS BUFFON - TOTAL 
ENERGIES MARKETING France à 

l'enseigne RELAIS BUFFON
76-78 boulevard Garibaldi 75015

20231874 VS 75 Amaya de GOROSTARZU directrice générale

Amaya DE GOROSTARZU
directrice générale

44-50 boulevard George V
33000 BORDEAUX
Tél : 06 82 11 70 78

L'ATELIER D'AMAYA 32 rue du Commerce 75015

20231076 VS 75 Cédric MOULART
responsable des expositions 

itinérantes 

Cédric MOULART
responsable des expositons 

itinérantes
44-46 rue des Anciens Etangs 

1190 BRUXELLES
Tél : +32497073466

EXPOSITION JOHNNY HALLIDAY

du 21 décembre 2023 au 19 juin 2024

Paris Expo Porte de Versailles
1 place de la Porte de Versailles

Hall 2.1 
75015

20181612 VSR 75 Cyril BUREL chargé de sécurité

Henri MERCIER
DPO

91 boulevard Pasteur
75015 PARIS

Tél : 01 76 33 22 03

AMUNDI ASSET MANAGEMENT 91-93 boulevard Pasteur 75015

20231716 VS 75
Directrice adjointe de la 

sécurité
Directrice adjointe de la sécurité

Tél : 01 58 06 76 66 
CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-France 67 rue Lecourbe 75015

20190082 VSR 75
directeur de l'organisation, des 

moyens et de la sécurité

Direction de l'organisation, des 
moyens et de la sécurité

26 quai de la Rapée
75012 PARIS

Tél : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL PARIS ILE-DE-

France
64 rue de Passy 75016

20231873 VS 75 Christophe AUGE responsable sécurité sûreté 

Christophe AUGE 
responsable sécurité sûreté 

15 rue Scribe 
75009 PARIS 

Tél : 06 10 84 91 64

UNIQLO EUROPE LTD
Centre commercial Passy Plaza

53 rue de Passy 
75016

Page 12

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 18



20230561 VS 75 Emmanuelle JOUANNET directrice de portefeuille
Secrétariat général
Tél : 01 40 40 50 50

SCI AVENIR GRANDE ARMEE 69-81 avenue de la Grande Armée 75016

20231667 VS 75 Philippe PELLETIER président

Gestionnaire immobilier
64 bis avenue Raymond 

Poincaré
75016 PARIS

Tél : 01 45 02 42 60

ASSOCIATION PAROISSIALE
SAINT-HONORE D'EYLAU - APHSE

66 avenue Raymond Poincaré 75016

20090713 VSR 75 Julien CAPESTAN responsable sécurité et process
Monsieur Julien CAPESTAN

Tél : 01 40 75 23 00
MARIONNAUD SITE 4125 100 avenue Victor Hugo 75016

20230608 VS 75 Ismaël MENAULT directeur général

Service des ressources 
humaines

17 rue Jacques Ibert
75017 PARIS

Tél : 01 44 09 12 48

ASSOCIATION POUR LE 
DEVELOPPEMENT DES METIERS DE 

LA TABLE
17 rue Jacques Ibert 75017

20230976 VS 75 Menahem HABIB président
Menahem HABIB

président
Tél : 06 51 93 44 15

OHALEI ITSHAK VE YAAKOV 21 rue Léon Jost 75017

20231755 VS 75 Pierre NARBONI dirigeant

Pierre NARBONI
dirigeant

Tél : 01 56 58 67 67

CEDIBAT (chez GEFIMAG) 
à l'enseigne 

FRANPRIX CEDIBAT
28 rue des Moines 75017

20231876 VS 75 Priscille NOBLET gérante

Augustin RIVOIRE
Fondateur

91 rue du Maréchal Leclerc
35800 DINARD

Tél : 06 49 18 46 70

SAS TRANCHE DAMES à l'enseigne 
TRANCHE BATIGNOLLES

20 rue des Dames 75017

 20230385 VS 75 Didier QUINOT directeur général

Didier QUINOT
223 rue de Charenton

75012 Paris
 Tél : 06 77 56 23 50

HOTEL N2 SAS 
à l'enseigne

ZOKU PARIS 
48 avenue de la Porte de Clichy 75017

20231616 VS 75 Jean Paul MOULIN
responsable sécurité du groupe 

KING JOUET

Sonia BOUNAZOU
directrice 

13-15 avenue des Ternes 75017 
PARIS

Tél : 01 89 40 40 97

SAS KING JOUET 13-15 avenue des Ternes 75017

Page 13

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 19



20230981 VS 75 Hanna COHEN vice-présidente

Hanna COHEN 
vice présidente

1 avenue Stéphane Mallarmé 
75017 PARIS

Tél : 06 52 43 40 57

OHEL DVORA 1 avenue Stéphane Mallarmé 75017

20231901 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client DPO
1 avenue de l'Horizon 

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°21909

166 avenue de Clichy 75017

20231982 VS 75
direction des risques et contrôle 

permanent

Directeur des risques et contrôle 
permanent

26 quai de la Rapée
75012 PARIS

Tél : 01 44 73 26 54

CAISSE REGIONALE DU CREDIT 
AGRICOLE MUTUEL PARIS ILE-DE-

France
30 rue Yvonne Le Tac 75018

20231913 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 21 bis rue Simplon 75018

20231912 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 26 rue Damrémont 75018

20230671 BVS 75 Agnes BREHON gérante

Agnes BREHON
gérante

17 boulevard Ornano
75018 PARIS

Tél : 01 49 25 81 10

BA DISTRIBUTION SARL à l'enseigne 
CARREFOUR MARKET

17-19 rue boulevard Ornano 75018

20202163 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
30 avenue de la Porte de 

Clignancourt
75018 PARIS

Tél : 01 53 28 03 54

NF062601 - RELAIS PKG PARIS 
CLIGNANCOURT - TOTAL ENERGIES 

MARKETING FRANCE à l'enseigne 
RELAIS PKG PARIS CLIGNANCOURT

30 avenue de la Porte de Clignancourt 75018

20231954 VS 75 Thi Hong Cam NGO gérante

Thi Hong Cam NGO
gérante

120 rue Ordener
75018 PARIS

Tél : 07 50 96 14 95

J CHLOE NAILS 120 rue Orderner 75018

20231892 VS 75 Quentin BENAULT directeur général
Service Juridique

Tél : 09 70 26 52 44
MONDIAL RELAY - CONSIGNE 

N°22147
25 rue Pajol 75018

Page 14

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 20



20230859 VS 75 Quentin BENAULT directeur général
Service client DPO

Tél : 09 70 26 52 44
MONDIAL RELAY - CONSIGNE 

N°17543
138 avenue de Saint-Ouen 75018

20232061 VS 75 DILT
Directeur opérationnel des 

services techniques et 
logistiques

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DE L'ANGLE DE LA 
RUE RIQUET ET DE LA RUE MARX 

DORMOY

du 14 décembre 2023 au 14 mars 2024

11-13 rue de la Chapelle 75018

20231621 VS 75 Valentin LE directeur technique et sécurité 

ASC SECURITE 
15 rue Gustave Eiffel 

95190 GOUSSAINVILLE 
Tél : 08 11 26 10 04

CITE VILLETTE à l'enseigne BOOM 
BOOM VILLETTE 

Périmètre vidéoprotégé :

30 avenue Corentin Cariou
57 boulevard Mcdonald

75019

20231928 VS 75 chargé de sécurité

Centre de conseil et de service 
sécurité réseaux

4 rue Frédéric-Guillaume 
Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

CIC 10751 PARIS LA VILLETTE 9 avenue Corentin Cariou 75019

20231916 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 103 boulevard Mac Donalds 75019

20231917 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 118 avenue Jean-Jaurès 75019

20085443 VSR 75 Fouad BOUKADDOUR directeur général
Service client

Tél : 01 88 24 70 70
LIDL 247 rue de Crimée 75019

20231841 VS 75 Sonia PRADA TEIXEIRA gérante

Sonia PRADA TEIXEIRA
Gérante

18 rue Eugène Jumin
75019 PARIS

Tél : 07 86 38 37 22

CHEZ PRADA 18 rue Eugène Jumin 75019

20231714 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 30-32 boulevard de Menilmontant 75020

Page 15

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 21



20231905 VS 75 Ruben ALLIANY directeur général

Ruben ALLIANY
directeur général

38 rue Servan
75011 PARIS

Tél : 01 43 14 89 89

ABC-LIV 2 bis rue du Pont de l'Eure 75020

20231825 VS 75 Eric VEISEMBURGER président

Eric VEISEMBURGER président
92 rue de Belleville

75020 Paris
 Tél : 06 22 18 72 10

BOUMBAVEIS 
à l'enseigne 

PETIT BRUIT
51 avenue Gambetta 75020

20231767 VS 75 Eric PERRIER gérant

Eric PERRIER
gérant

95 rue de Menilmontant
75020 PARIS

Tél : 07 82 09 05 82

MON P'TIT TABAC 95 rue de Ménilmontant 75020

20211644 BVS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Responsable de la station
217 boulevard Davout

75020 PARIS
Tél : 01 53 39 93 00

NF058826 - RELAIS MARECHAL 
DAVOUT - TOTAL ENERGIES 

MARKETING FRANCE à l'enseigne 
RELAIS MARECHAL DAVOUT

217 boulevard Davout 75020

20231165 VS 75 Quentin BENAULT directeur général
Le directeur responsable général 

Tél : 09 70 26 52 44
MONDIAL RELAY - CONSIGNE 

N°20658
41 rue Mouraud 75020

20231729 VS 75 directrice adjointe de la sécurité

La directrice adjointe de la 
sécurité

26-28, rue Neuve Tolbiac CS 
91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-France 2 place Saint-Fargeau 75020

20231915 VS 75 Axelle FRANCINE présidente
Madame Axelle FRANCINE

présidente
Tél : 06 30 00 74 37

LE PETIT MED SPA PARIS 6 rue Lauriston 75116

20151152 VSR 75 Patrice CHASSERIEAU
directeur du matériel roulant 

ferroviaire

DPO
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
Tél : 01 58 77 41 83

RATP - LIGNE 14
CAMERAS EMBARQUEES

Périmètre vidéoprotégé :

stations comprises entre
AEROPORT D'ORLY et
SAINT-DENIS-PLEYEL

94310
93200

Page 16

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 22



Le chef du bureau des polices administratives de sécurité

Jean-Paul BERLAN

Page 17

Préfecture de Police - 75-2023-12-18-00004 - liste des Arrêtés . Réunion de la commission départementale de vidéoprotection de paris

18 décembre 2023 23


